
 

 
令和 6 年 2 月９日 

報道関係者 各位 

 

 公益社団法人日本学生陸上競技連合 

 

第 27 回日本学生ハーフマラソン選手権大会 

取材要項（報道機関用） 

 

 平素は、日本学生陸上競技界発展のために格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 報道関係の皆様に支障なく取材いただくために、下記要領にて取材・報道体制を整えております。 

申込された場合には、本取材要項のすべての内容に同意したものとみなしますので、予めご了承ください。

なお、取材に関しては、スポーツ報道を目的としている場合に限らせていただきます。また大会運営及び 

競技運営に支障がないよう、競技役員の指示には必ず従ってください。指示に従っていただけず支障となる

ような行為があったと判断した場合は退場していただく場合もございますので、本連合の取り組みにご理解

とご協力をお願いいたします。 

 

 

〇大会概要 

    大 会 名：第 27 回日本学生ハーフマラソン選手権大会 

    大 会 日 程：2024 年 3 月 10日（日） 10：00 スタート 

    大 会 会 場：立川シティハーフマラソンコース 

 

   〇取材について 

    取材申請締切：2024 年 2 月 29 日（木）15：00〆切 

    報道受付時間：3 月 10 日（日）8：30 ～ 9：00 

    報 道 受 付：国営昭和記念公園立川口 

 

    【お願い】 

    ・必ず受付時間内に入場するようお願いいたします。 

    ・自衛隊立川駐屯地内は撮影のみとなりインタビュー等は禁止いたします。また、自衛隊内の一部は

立入禁止の箇所がございますのでご承知おきください。 

    ・フィニッシュ地点は、撮影指定場所がございます。本連合 HP 大会情報の標記大会ページに添付 

いたしますので掲載次第ご確認ください。 

・選手待機エリアでのカメラを使用した取材は、原則として禁止させていただきます。 

 

1．取材について 

  取材申請をされる前に、以下の事項を必ずご確認ください。 

(1) 取材人数は原則として 1社 5名以内【TV/ENGは 1社 2クルー(1クルー3名)】にてお願いいたします。 

日本新聞協会・日本雑誌協会・日本スポーツプレス協会・日本外国特派員協会、日本スポーツニュース協会の

各加盟社、陸上競技専門誌等、スポーツ報道を目的とするメディアに限ります。 

(2) 受付時に、記者の方には報道ＩＤ及びビブスをお渡しいたします。映像（写真・動画）の撮影は   

ビブス着用者のみ可能ですので、取材活動中は必ず着用してください。 

(3) 自衛隊立川駐屯地との申し合わせにより規制を行うため、記者の方と大学関係者として報道申請

をされた方は自衛隊立川駐屯地内へ入場ができません。何卒ご了承いただきますようお願いいたします。 



    (2) 選手への取材は原則、学連本部テント前で行って下さい。選手待機エリアでのカメラを使用した取材は、 

原則として禁止とさせていただきます。 

(4) 個人情報は、個人情報保護法等の法令において認められる場合を除き、本人の同意を得ずに第 3 者

に提供いたしません。ただし、会場にて感染症患者またはその疑いのある方が発見された場合に 

限り、必要な範囲で保健所等に提供することがあります。 

 

2．取材申請について 

  (1)報道取材可能団体 

       日本新聞協会・日本雑誌協会・日本スポーツプレス協会・日本外国特派員協会、日本スポーツニュース協会の 

各加盟社、陸上競技専門誌等、スポーツ報道を目的とするメディアに限ります。 

  (2)申込方法 

 本事項に添付された取材申請フォームによる事前申請となります。 

 2 月 29 日（木）15：00 までに、本連合事務局までオンラインフォームにてお送りください。 

※事前申請がない場合、当日の受付はできません。 

  (3)申込から大会当日まで 

 取材の可否については、メールにて返信いたします。この返信メールは大会当日の受付時に必要と 

なりますので、当日まで必ず保管しておいてください。 

 ※申請された機関名の実在を確認できない場合、取材申請をお断りさせていただきます。 

 ※3 月 6 日(水)までに可否の連絡がない場合には、お手数ですが本連合へお問い合わせください。 

 

 3．大会当日の受付について 

    国営昭和記念公園立川口の報道受付テントにて受付を行います。受付時に代表者が返信メールの画面 

もしくは返信メールを印刷したものと名刺をご提示ください。 

申請者全員が同時に入場できない場合は、各個人それぞれが入場の際に、返信メールの画面もしくは

返信メールを印刷したものと名刺を受付にてご提示ください。 

 

≪申請フォーム(URL)≫   

 https://forms.gle/2x6XcuCQfSt33WiG7 

 

≪申請フォーム(QR コード)≫  

 

＜お問い合わせ先＞ 

公益社団法人日本学生陸上競技連合 

東京都渋谷区代々木 1-58-11 中沢ビル 2F 

(Tel) 03-5304-5542  （Fax)03-5304-5569 

担当者：村上 奈穂 

https://forms.gle/2x6XcuCQfSt33WiG7

